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lavul az állami közvetítő 
‘ 5 : * működése.
Sok szó esett már az államik munkaközvetítőről, amely intézet tud

valevőleg vállalta a szállodai-, vendéglői- sőt a kávéházi alkalma
zottak közvetítési ügyét is. Ezek kedvéért egy külön szakosztályt állí
tottak. fel a József-utcai általános munkaközvetítés házában. Ennek a 
szakosztálynak a működése rettentő nehezen indult meg, ami magya
rázatát leli abban, hogy iparunkban szám felett sok a személyzet köz
vetítésével foglalkozó ügynök és még több zűgügynök. Legújabban 
arról kaptunk hirt, hogy a szóban forgó közvetítőben igen szépen 
indult meg a munka, ami főleg annak tudható be, hogy a munkál
tatók mind sűrűbben onnét rendelnek személyzetet.

Vörös agitáció 
a megszállott területen.

Gazdasági
konszolidációt.

Amióta az egyszerű klub
tagból és a még egyszerűbb 
János gazdából képviseíö lett, 
szüntelenül konszolidálódnak 
azok, akik kimaradtak, vagy 
lemaradtak a parlamentből. 
Eddig az volt a baj, amiüt mon
dották, nincs a nép igazi kép
viselete a parlamentben, ez a 
fő baj. Most nem csak igazi 
képviselete, sőt eredeti' nép
képviselete van a parlament
nek. tehát ezen a téren vajmi 
kevés vitázni valónk van, mert 
elvenni azt, amit eddig köve
teltünk, nem lehet. Tehát van 
parlament, van államfő és 
semmi sem hiányzik abból, 
ami hivatva van az állam szer
vezetét igazgatni és még sincs 
megelégedettség. Hogy lehet 
ez? És sajnos nem puszta 
politikai konc után való kia
bálás ez. hanem van benn 
sok jogos követelés is, ami 
azonban nem a pártok fuzio
nálása, vagy nem fuzioná
lása, hanem azok az elhanya
golt gazdasági kérdések, amik 
napról-napra mindinkább el
vadítják gazdasági helyzetün
ket és megnehezítik megél
hetésünket. Pedig éppen a 
mai kormány a szálló igék 
láncolatával zengett a közép 
és kis emberek felkarolásá
ról és Kisegítéséről. Hogy 
azonban miben keressük és 
leljük ezt a nagyszerű felka
rolást, amiben része van a kis 
exisztenciáknak, nem látunk 
semmi egyebet magunk körül, 
mint a kis embereknek fokról- 
fokra való sülyedését és pusz
tulását. Deres törvények ké
szültek az árdrágító lánckeres
kedők ellen, de nem tudjuk, 
van e még olyan cikk az ál
lami ipari cikkeken kívül, ami 
olyan biztos és állandó cikke 
volna a lánckereskedőknek, 
mint éppen az állami műhe
lyekben és gyárakban készí
tett ipari cikkek. Hogy miért 
van ez így. nincs másra kive
zető magyarázata, mint az, 
hogy a kormány még a saját 
berkében sem törődik a gaz
dasági konszolidációval. Pe
dig nekünk erős a meggyő
ződésünk, hogy csak a teljes 
gazdasági konszolidáció hoz
hatja meg a politikai kon
szolidációt.

Már nem messze van a napja 
annak, hogy az idegen járom i 
alatt sínylődő magyarság újra ! 
felszabaduljon. Jó előre érzi is ; 
ezt a vörös hazaárulók gyüle- ; 
vész, csürhe társasága, akik még | 
raoct sem átalják magukat hit- j 
vány munkájukat folytatni eile- j

Itt a cenzúra

A budapesti kávésipartásulat 
hivatalos lapjának legutóbbi szá
mában közli a budapesti kávés 
ipartársulat, hogy az ipartársuia- 
tot felhívta Gorecky Zsigmond, 
mint a IV. kerület elöljárója, hogy 
a budapesti ká vésipartestület meg- 
megalakítását készítsék eiő. Ennél
fogva a Budapesti Kávésipartes- 
tület felhívta az összes budapesti 
kávésokat, hogy iparigazolványuk
kal. születésibizonyitványukkal és 
a munkakönyvükkel felszerelve 
jelenjenek meg az ipartársulatban.

Az ípartestület alapszabályai 
már előrehaladott munkában van
nak és így az iparlársulat rövi
desen abban a helyzetben lesz, 
hogy megalakíthatják az ipartes
tületet.

Különös az és szinte felemlí
teni is komikus, hogy eleinte a 
Kávésipartestület a legkevésbé 
sem örvendett annak a szeren

nünk. Baranyában napról-napra 
erősebb agitációt fejtenek ki 
úgy a mi ipari munkássá
gunk, valamint a többi mun
kások között. Szabadjára eresz
tett munkájukban ép oly ha
tártalanok, mint a budapesti dik
tatúra alatt.

13 sort törölt.

csének, hogy az ipart képesítés
hez kötötték minthogy azt soha
sem kívánták, kérték. Azóta azon
ban úgylátszik ráeszméltek 
azon nagy előnyökre, amit az 
ipartestület, mint elsőfokú ipar
hatóság biztosít az ipar közigaz
gatása terén, ezért is komolyan 
hozzáfogtak az ipartestület meg
alakításához. Ennek a komoly 
lépésnek magával kell hoznia az 
egész kávésipar reorganizálását, 
megtisztítva magát attól a salak
tól, ami megméíelyezője és er
kölcsi megrontója volt ennek az 
iparnak.

Hivatásos szakmunkásságot kell 
ezután nevelni és csak ezekből 
nevelődhetik ki a jövő egész 
szelektiója. Vessünk tehát fátyolt 
a mnltra, hogy örök sírba zárjuk 
le azokat a gyarló ellentéteket, 
amik a kartársi életben mindig, 
mint akadályok voltak, ha össze

tartásról és kollegiálisról esett 
szó. Mert mindazok, akik képe
sítés és az ipar revízió után itt 
maradnak, azok igazolták ezen 
iparűzésnek jogosságát, tehát hi
vatásukká válik ezen iparnak ki
zárólagos gyakorlása.

Ip a r-  é s  ita lm é ré s i e n g e 
d é ly e k  re v íz ió ja .

A kispest-pestszentlőrinci ipai- 
társulat már összegyűjtötte az 
adatokat és így felkészülve várja a 
kormányintézkedését. Még nincsen 
biztos támpont, mikép lesz a re
vízió végrehajtva, a sok hir között 
azonban valószínűnek tartjuk, hogy 
elsősorban elvonják azokat az új 
engedélyeket, amelyek olyan he
lyiségre lettek kiadva, amelyek
ben 1918-ban még nem volt ven
déglő vagy korcsma, továbbá kik
nek egynél több vendéglőjük van 
vagy az üzletet másokkal gyako
roltatják s végül azoktól, kiknek 
egyéni megbízhatóságuk ellen a 
hatóságoknak alapos kifogásuk 
van. Felekezeti momentumok nem 
lesznek mérvadók. — A fent em
lített ipartársulat a következő kér
dőívet töltette ki tagjaival: Kinek 
nevére szól az iparigazolvány ? 
Mikor kelt az iparigazolvány ? 
Az iparigazedyány száma? Italmé- 
zési engedély ki nevére szól ?

I Itaimérési engedély kelte? Italmé
rési engedély szám a: Ha nincs 

: italmérési engedélye, mikor adta 
be legelőször ? Miiyen szám alatt 

j  tárgyalják? Fenti adatok helyes
ségéért minden tekintetben fele
lősséget vállalok. Aláírás.

A g a zd á k  tiz k o ro n á s  te r
m e lő i á ra t k é rn e k  a 

te jért.

A takarmányárak emelkedé
sére való hivatkozással a tejter
melő gazdák ismét mozgalmat in
dították a tej termelői árának fel
emelésére. Ebben az ügyben az 
Omge tejgazdasági szakosztáh a 
ülést tart es átvizsgálja a beérke
zett kérelmeket, melyek legna
gyobb részben 10 koronában kéri 
megállapítani a tej termelői árat. 
Megokolásul arra hivatkoznak, hogy 
a takarmányforgalom felszabadí
tása után rendkívüli arányban 
emelkedtek s ma már a zabért 
1900 koronát és az árpáért 1700 
koronát kell fizetni. Ha a hatósá
gok teljesítik a termelők kívánsá
gát, akkor a tej fogyasztói ára 
Budapesten 15 korona körül ala
kulna. Kiváncsiak vagyunk, hogy 
az Okáb tudomásul veszi ezt a 
kívánságot és hajlandó lesz-e en
nek megfelelően megállapítani a 

, tejeskávé árát?

A budapesti kávésipartestület 
megalakítása.

A k á v é sip a rte stü le t  fe lh ív á sa  a z  ö ssze s  
b u d a p a sti k á v é so k h o z .
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Vakon vezetik 
a világtalanokat A budapesti kávésok a 

ffényüzési adó ellen.
Mindeddig, úgy min! ezután is A rá n y ta la n n a k  ta rt já k  a  b e o sztást. D ep u tá c ió  a

hű ragaszkodással voltunk és p é n zü g y m in isz té r iu m b a n ,
leszünk i#'"a keresztény eszméhez.
És ebbeni lelkes munkánkban, A fényüzési adóról szoló tör- | fordultak a pénzügyminiszterhez. J 
hogy ezen eszmét szolgáljuk, vényrendelet alapján megállapított ! Egyben figyelmeztetik az összes j
soha senkitől sem hagyjuk ma- 3zon kávébázak, melyek fényű- j kávéháztulajdonosokat, hogy a I
gunkat megakadályozni, még ke- z^s* adó alá esnek nagy megelé- i fényűzési adó minősítése ellen 14 I
vésbbé félrevezetni. Letagadha- gedettségre adott okot a kávésipar-| napon belül fellebezéssel élhetnek. I 
tatlan tény az. ho°y amikor a társulatban. A kávés ipartársulat ; leghelyesebb, ha ezt a körülményt
mi iparunkban is alakult egy oly aránytalannak látja az eddigi kávé- rögtön bejelentik az ipartársulat-
egyesület, melv zászlójára a ke- házak fényűzési adó alá vonásukat, bán. A billiárd, kártya-és dontino-
resztény megújhodás eszméjét rniért is memorandumba foglalva ; játékok nem esnek a fényűzési-
lűzte ki, mi toltunk azok, akik ellenvéleményüket, deputációval ! adó alá.
minden meüékérdeket félretéve 
testestól-lelkéstől alárendeltük ma
gunkat ennek az egyesületnek 
megszilárdítása érdekében és tő
lünk telhetőleg a legcdaadóbb ! 
módon támogattuk. Most azonban ! 
egy útváláshoz érve, meg kell 
állnunk egy szóra. Meg kell áll
nunk még pedig azért, mert mi 
nem számíthatjuk magunkat azok 
közé, akik politikailag világtala
nok s mint ilyenek erkölcsi fele
lősség nélkül követnek egy oly 
vezetőséget, akiknek tuiajdonké- 
pen n'r.cs határozott céljuk, tö
rekvésük ennek a zászlónak szent 
céljait megvalósítani. Tehát ők 
maguk :s többé-kevésbbé a sötét
ség birodalmában járnak-kelnek. 
Mert nem ismerik a reájuk rótt 
feladatot iparunk helyzetének 
nyugvópontra helyezése tekinte
tében és egyáltalában nincsenek 
tisztában azon feladatokkal, miké
pen lehetséges a keresztény zászló 
megszilárdítását biztosítani. A 
mindért félreértések ■ kikerülése 
szempontjából leszögezni kíván
juk, hogy nem az iránvrói, még 
kevesbbé a joggal es móddal nem 
rendelkező tagokról van szó. ha
nem kizárólag a vezetőségről, 
akik éveken keresztül kezükben 
tartják az egész egyesület irányí
tását anélkül, hogy a tagok ösz- 
szessegének kívánságait esetröl- 
esetre összefoglalva azok alapjan

működnének. Tehát abszolutisz
tikus módon dolgoznak a saját 
jó belátásuk szerint. De lássuk 
ezer. jó belátásokat. Hová vezet 
ez. Mi történt eddig és mi követ- 
kezhetik ezután, akkor amidőn a 
munkásságnak tekintélyes része 
örömlelkesedéssel csatlakozott 
eme egyesülethez, nem üres ideoló
giák és jelszavak vakító fénye 
vezette őket egy új egyesületbe, 
hanem azon remények, hogy ez 
az egyesület lesz az, amely meg
váltja őket a féktelen vörös ter
rorizmustól, de egyúttal gondos
kodik arrói is, hogy a minden
kori megélhetésüket szem előtt 
fogja tartani. Rendet, békét mun
kás megbecsülést és egy tisztui- 
tabb morált reméltek és vártak. 
És mi történt? Semmi. Fokról- 
fokra való lerombolása ezen nagy- 
hit és reményeknek. A kollegiali
tás keresztény alapon való össze
tartásnak megingatása. A meg
érett reformoknak elgáncsolása. 
hová vezet ez ? Mindenesetre nem 
a közmegnyugvás felé, a munkás 
és munkaadó közös megértés irá
nyába, hanem egy újabb felelőtlen 
tombolás és rombolás felé a fék
telen osztályharc végtelen hínár
jába. Kik akarják ez t?  Kiknek áll 
ez érdekébe. Azok, akik ma a 
vezetés élén állnak történelmi 
íelelősségképen kell a következ
ményeket feljegyezni, amiben egy
formán van részük úgy a munka
adók, mint a munkásság élén 
álló vezetőségnek. Mert a bárány- 
bőrben nem akarnak megegyezni, 
nem akarjak a munkásságot eb
beni hit és reményükben meg
erősíteni. Nem akarják őket felsza
badítani a szakmaeilenes Marxi fan
táziák sötétség birodalmából, amit 
egyedüli üdvözítő eszmének plán
táltak beléjük. De talán nem is 
egészen így van. Mondhatnánk 
azt is, hogy erre egyszerűen nem 
képesek. Ezt a legszívesebben 
elhisszük, de akkor erősen a vég
sőkig hangsúlyozzuk azt, hogy 
nem hivatottak az ily nagy hord
erejű kérdések megoldására, me
lyek mindaddig fognak tovább 
forrni, míg nem találnak kivezető 
csatornára. De kérdezzük? Amire 
idáig jutunk megmérhe'ők iesz- 
nek-e azok a hullámok, amelyek

ma még csak csendben mormol
nak. És kérdezzük, hol lesznek 
azok, akik ma vakon akarják ve- 
vezetni a világtalanokat és minő 
perspektíva fogja eltölteni azok
nak a lelkét, akik ma zsugori- i 
Ságtól mindezeket a kihatásokat 
nem bírják meglátni, de ugyan- j 
akkor szikrát gyújtanak az örökös j 
harc vulkánjának.

Egy kom m unista  ag itáto r, 
a k i m ég m in d ig  a g itá l.

Polák Pajor Rudi nem kis érce- 
meket szerezhetett magának a j 
szociálista kommunisták mozgal- j 
maiban, miért is amint azt az 1 
Iparos lap megírta elég szépen J 
honorálták faradozásait a dikta
túra alatt. Színházi diktátor lett a 
kis bochcr nyomdász segédből 
és mint ilyen ó volt a vörös szin- 
igazgatósag legfőbb atyaistene. 
Múltak a napok és közben meg
bukott a nemzetközivé váit kom
munizmus. Polák Pajor Rudinak 
is összedőlt a magas trónja. De 
mert a vörös színművészet nem 
jövedelmezett annyi aprópénzt, 
hog\r azon el lehetett volna a 
népbiztosokkal küiföldi kirándu
lásra utazni, tehát ittmaradt, mint 
a többi diktátor és népbiztos 
akiknek gyengén jövedelmezett a 
resszortügye< kasszája. Polák 
Pajor Rudika elbújt az átalakulás 
zűrzavaros ködös homályában.

Idővel kibújt a medve lukéból 
mert egy kissé talán meg is éhe- 
zet tehát új állás után kellett nézni. 
Valami sokat nem is kellet keres
gélnie álás után, csak a Conti- 
utcában kellet jelentkezni a Nép
szava nénikénél, aki jó szivü öreg 
asszonyka az ő nevelt gyermekei
hez. Innét csakhamarosan elko- 
mendáiták a vörös szállodai, ét
termi és kávéházi alkalmazottak 
szakszervezet maradvány egyesü
letébe. Az elnyúló hónapok elfe
lejtették Polák Rudival a diktátura 
délibábos napjait legfelyebb csak 
mint fantasztikus ábrándok ma
radtak emlékeiben. Felcsapott te
hát pincérszakszervezeti titkárnak, 
noha pincér életében nem volt, de 
nem is akar lenni. De mindegy 
Hisz ehhez neki semmi köze ő 
nem akarja a pincéreket szakszerű 
tisztességes munkára oktatni, ami- 
után aztán jár a tiszteséges és 
becsületes fizetés. Neki állásra és 
megélhetésre van szüksége, hogy 
azt ho! nyeri el az neki teljesen 
mindegy, fő az állás és az hogy 
legyen elegendő tagdíj, legalább 
annyi, amennyi a tisztviselők tit
károk fizetését lehet fedezni. Ezért 
aztán elég szorgalmasan agitál.

□□□□□□ix l c m m x ja o o o o a o o

Benedek és Társa
mindennemű üzlet es ház 
adás - vételi közvetítője

Vili., Tökölyi-út 22. I. 

IÍHTH FER EN C"™ ^
|  IV. kér., Sem m elw eis-utca 19. |
5 a szaktársak és jóbarátok ■ 
;  :: találkozó helye :: ;

[Jó koncba, jó Italok kaphatók-[

J A G Á N  S .  S Á N D O R
ÚRI SZABÓ ÜZLETE

BIÜLPEST, VII., PKTE11PFY ÓÍNDOR-U M. 
ÁLANDÓ SZÖVETRAKTÁR.

í l H I I T T L Y  S Á N D O b I  
3 ÉS F I A  g
□ v endég lő s  , §
R VIH., RÁKOCZI-út 55. g

Gyönyörű étterem, 0
elsőrangú konyha, □

□ fajborok, előzékeny □
S  kiszolgálás, polgári g
□ árak. □
o Pest legszebb helyén! □
^G O oaooaanoaD D O oaooaocS

Az összes hangszerek 
javítását és hangolását 
o l c s ó n  v á l l a l j a

r n ó T E  mm
Vili., Aggteleki-utca 5

: •
jFarkasházi Györgyi

borkereskedő
jVI., Dalnok-utca 16.j

(Szondy-utca sarok'
i i Ij A pincémbe elsőrendű j 

: :: ó és új fajborok :: 1

i szol i d áron kaphatók. :

Uraságoktól le v e t e t t
fé rfiru h á k  vétele  ̂ e lad ása

frack, szalon és smoking 
öltönyök kölcsönző intézete

Polacsek és Társa Bpest,
Anker-köz 1- 3. félem elet

S A S K O R
ÉTTERMEI,JAPÁN TEA
HÁZA ÉS SORCSARNOK.

Báli és bankett nagytermek 
IV. KÉR., IRÁNYI-UTCA 17.

Telefon': 7—93.
KORtNYI KÁROLY éaT.-sa vendéglős

Vendéglősök figyelm ébe!
JANKOVSCS NÁNDOR

kádár m ester
V ili . ,  T isza  K álm án -té r 15
Készít uj hordót és javítást. Ösz- 
szes pincei felszerelések kaphatók.
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H Í R E K
Hiszek egy (stenbea, hiszek egy hszibsi, 
Mezek egy isteei örök igazságbaa.
Mezek Magyarország feltiaMdásábaa.

Asiea.
—

Az iparjogok bemutatása.
A budapesti Szállodások és Ven
déglősök ipartestülete felhívást bo- 
csájíott ki az összes budapesti 
szállodások és vendéglősökhöz, 
hogy iparjogukat fontos lajstro
mozás céljából a saját érdekükbe, 
minél előbb szolgáltassák be az 
ipartestület titkárságához.

Halálozás. Buchinger Jánosné 
született Amberg Anna e hó 12- 
én életének 40-ik évében meghalt. 
Laky Kálmán káyéssegéd folyó hó 
6 án meghalt Budapesten. Joano- 
vits János szolnoki vendéglős 
október hó 14-én életének 66-ik ; 
fordulóján meghalt.

D éllgyüm őlcsaukciók. A köz- j 
élelmezési miniszter megbízta a 
Societa Anonima Italo, Commerci- | 
ale Fiume céget a Budapestre be- j 
hozatali engedély nélkül érkezeit ! 
és itt tároló déligyfimölcskészle- ; 
teknek értékesítésével. Az érdekelt i 
felek kötelező nyilatkozatban tar
toznak árujukat az akcióra fela
jánlani és tudomásul venni, hogy ! 
az árverésen # elért vételár 33.3 
százalékát jótékonycélra fogják fór- 
dilani. A budapesti kereskedelmi- | 
és iparkamara felhívja az érdekel- ; 
teket, hogy készleteiknek az auk
ciókon való értékesiihetése érde
kében a Societa Anonima Italo 
Cominerciáiéhoz (Budapest, V., 
Nádor-utca 16.) a szükséges beje
lentéseket sürgősen megtegyék.

Helybeli és vidéki előfizető  
gyűjtő képviselőket keresünk 
azonnali belépésre. Értekezni 
lehet VIII., Német-u. 26. alatti 
kávém érésbe 1—2 óra közt.

A budapesti lóvásáron egy 
jobbminőségű hátasló vagy csikó 
10.000—30.000 koronáért, könnyű 
kocsiló 22.000—50.000 koronáért, 
egy szamár 12.000, egy igáskocsi- 
16 90.000, vágólovak 11.000 ke- j 
rónáért került eladásra.

Szilárd a borpiac. Az árak 
megszilárdultak. Úgy az osztrák, 
mint a csehországi beviteli vámot 
lényegesen felemelték, ami a vá
sárlásra erős kihatással van. Ho
moki parasztáruért 2300—2500 
koronát, gyöngyösvidéki fehér tö
megborokért 3200, magas szesz- 
foktartalmu urasági borokért 3500 
—3700 koronát fizetnek. A szállí
tási nehézségek folytán az üzlet 
lebonyolítása akadályokkal jár.

Kártyázási engedély. Újabb 
rendelkezés alapján abban az eset
ben, ha valamely vendéglő vagy 
korcsma egynél több helyiségből 
áii, kártyázási engedély beszer
zése kötelező. Az engedélyt a fő- 
kapitányság adja ki a törvényben 
megengedett kártyajátékokra. Kár
tyázási engedélyt rendszerint csak

Nincs megegyezés az alkalma* 
zottakal.

A Keresztény Szociálista Szál
lodai, Éttermi és Kávéházi Alkal
mazottak Országos Egyesülete 
tuvalevőleg nem régebben nyilvá
nos gyűlést tartottak a régi kép
viselőházban az összes alkalma
zottak részvétele mellett.

Ezen a nyilvános gyűlésen kör
vonalazták és határozták meg azo
kat a követeléseket, melyeket hely- ! 
zetük javítása végett a munkál
tatók képviselete elé utasították az 
egyesület vezetőségét terjeszteni. A i 
vezetőség ennek megfelelően el is I 
járt a munkáltatók képviseleténél, j 
ahol megtették az előterjesztést, j 
Ennek már hosszú hónap, de i

mindeddig semmi eredmény sem | 
i forrot ki a hosszú tárgyalásokból. ' 

Sőt, amint hírlik minél tovább i 
tárgyaltak, annál jobban eltértek 
a megegyezés utjától. Az alkal
mazottak vezetői kötött marsrutá
val lettek megbízva két pontra 
nézve és pediglen a százalék és a 
revier kérdésében. De ezek min
den felhatalmazás nélkül önké
nyesen mentek túl az engedékeny
ség határán.

E szerint, ha véletlen mégis 
megegyezésre jutnának, azt az 
egységet nem lehetne fönt tartani, 
mert az alkalmazottak ezt el nem 
fogadják a vezetőktől.

B a a B g a K g a g g a a s g a B g g i

annak az üzlettulajdonosnak állít 
ki a főkapitányság, akinek italmé
rési engedélye is van.

A nyugdíj-egyesületből. A 
szállodások, vendéglősök, kávé
sok, pincérek és kávéssegédek 
országos nyugdijegyesüiete igaz, 
gatóságának legutóbb tartóit ülé
sén a folyó ügyek, elszámolások 
és nyugdíjazások elintézése után 
bejelentésre került, hogy a Dietrich 
ésGottschlig/észvénytársaság két
ezer koronával az egyesület ala- ; 
pitói sorába lépett. Az ülésen ! 
egyébként 25 újabb tagsági iga
zolványt állítottak ki.

A kispest-pestszentlőrinci 
vendéglős és kávésipartársulat 
minap tartott értekezleten a ve
zetőség tájékoztatta a kartársakat, 
hogy minden vendéglői iparen
gedéllyel bíró tag köteles az ál
talános ipartársulatba belépni. Az 
a kívánság nyilvánult meg, hogy a 
vezetőség ezen kartársak névsorát 
adja át az ipartársulatnak. Általá
nosan az az óhaj nyilvánult meg, j 
hogy az ipartársulat továbbra is ! 
fenntartandó. Az ipartestületben : 
az évi tagdíj 24 korona. Tekintve, 
hogy az 1917. évben vett borok- ; 
ról a bortermelési adót birsággal j 
együtt most kezdik behajtani, fel- ; 
hívatnak a tagok, hogy ha ilyen 1 
fizetési felhívást kapnak, nehogy 
az adó többszörösét fizessék, a 
fizetés előtt mindig forduljanak 
útbaigazításért az ipartársulathoz.

Vidéki és környékbeli vala
mint a helybeli előfizetőinket, 
akiknek előfizetésük lejárt, 
kérjük a további előfizetést 
postautalvánnyal beküldeni ki
adóhivatalunkba V., Arany 
János-u. 1. sz. Évi 69 kor. Tel
jes tisztelettel Kónya Sándor.

Házasság, özv. Lapáth Béláné, 
debreceni vendéglősné nov. 27-én 
tartotta esküvőjét Korom Gyula 
nyug. őrnaggyal.

Bischof Józseí, Bischof Pál 
budapesti vendéglős fia. folyó évi 
november hó 21-én tartotta a Jó
zsefvárosi templomban esküvőjét 
Giaser I!us urleánnyal, Glaser 
János fővárosi vendéglős leá
nyával.

Egy nyilttér rovatból veszünk 
egy igen lesújtó hirt. Arról volna 
ugyanis szó ebben a nyílttéri ro

vatban, hogy Haász Rezső a 
debreceni vasúti vendéglős a be- 
irási könyvben megkárosítja a szá
moló-fizető segédeit. Ezt az állít
mányt legutóbbi két fizetője erősítik 
aláírásukkal. E vád igen merész, 
de annál terhelőbb Haászra nézve, 
mert amint mondják ők de íack- 
tok az ügyben. Az ügyből való
színűleg per lesz és annak eldöl- 
tével vonandók le a konzekven
ciák. Mindenesetre szomorú pa
nasz ez a fizetők részéről, akik
nek különben is nehéz az üzlet
ben széjjel hordott áruk diiát 
összeszedni.

F e l h í v á s  előfizetőinkhez.
Felhívjuk előfizetőinket, hogy a 
szokásos újévi üdvözletek közlé
sével már most szíveskedjenek 
megbízásukat megtenni, amennyi
ben a nagy anyaghalmaz miatt 
gondoskodni kell elhelyezésükről.

Rovás.
A szakbizottság üllésén, Kutasi 

úr a szoc. dem. szakszervezet felé 
mosolyog. Az Ipartársulat kikül
döttje iekicsinyli a kér. szoc. szak- 
szervezet munkáját. A minden 
szociális fejlődést mellőzni óhaj’ó 
mosolygó és kritizáló úr! Annak 
az Ipartestületnek a kiküldöttje, 
amely ipar a komműn alatt ment 
volt, minden legkisebb terrortól ? 
A demokraták már ismerik az e 
fajta munkáltatói mosolyt. A kér. 
szociális, kér. erkölcs most kezdi j 
megismerni. Ez taktika akar lenni! I 
Taktika a gazdasági helyzet meg- | 
javításának eloldozására. Hogy a j 
munkáltatói testület vezetőinek 
hajlamuk van az eloldozásra tud
juk, viszont félő, hogy a munkás
ság vezetői megfogják unni az 
egyoldalú játékot.

Az Ipartársulat vezetősége mér
legelje komolyabban a mai hely
zetet ! tekintsen vissza a múltba! 
és nézzen egy kissé a jövőben. 
Itt megértés kell. És nem hihet
jük azt, hogy az Ipartestüiet, a 
legnagyobb nyomor közepete, ily 
fontos kérdést, egy oly testülettel, 
mely az osztályharcot mellőzi és 
magántulajdon alapján áll, a meg- : 
egyezés lehetőségét elvesse. Meg
értést uraim ! Mert a húr túl van 
feszítve, melynek pattanása után 
esetleg nem lesz mód kétfelé mo
solyogni.

egy vezető a Kér. Szoc.
Szakszervezetből.

„OTTHON" M i l á z
B U D A P E S T ,

Vili., Főherceg Sándor-utca 26
Szentkirályi-utca sarok

A szakmabeliek kedvenc 
helye. Meleg és hideg éte

lek. Kitűnő italok. Cigányzene.

t u l a j d o n o s
W É B E R  E R N Ő

___________________________3 _

Papírszalvéta és Hektográf
sokszorosító logoicséktii beszerezheti 

Ösv. B erkovits K árolynénál 
B u dapest, VII. Sip-utca 4  sz . 
Telei ö n szá n t: JÓZSEF 125-31

C I F K A  J Ó Z S E F
sör- és piocegazdászati cikkek szakflztets 
BUDAPEST, V. VILMOS CSáSZiR » t 48.

Ajánlja mladon e azaam lba vágd 
Cikkcicka! Huaan fclaxcrclt raktárát

Telefen : 2i-9*. Telefon : 29 -«

I NAGY IGNÁC
:  p ncefelazereléal cikkek szakiizlete
: B u d a p e s t  VII., KároIy-kÖrút 9 i

Ajánlja dúsan felszerelt raktárát misdee- • 
oemfi plnoefeltzerelőni cikkekbe. ■ * .  
borszlvattyuk, sziirőgőpek bortlógózölók, • 
pastsurizáló készülékek palackok parafa- : 
dagok címkékbe* stfi Kiváló taljealtmiayl ;

Sajót U & t t M S i S R S
HORVÁTH GYŐZŐNÉL
Vili. kér., iizsef-körút 35. sz

j Budapesti Vendég 
i losök és Borkeres- 
i kedökBor-éi Szesz 
[árú Keresk. R.-tsg.
* VI kér, Szoby-utca 6. sz.
* Pincéiből a legkiválóbb fajboro- 
|  kát és mindennenfi szeszes- 
■ italt a legelőnyösebben szállít.
* Telefon: 3 1 - 6 5

Figyelem! Országszerte!
Venni »aj£j eladni óhajtók I

Aki helyben vagy vidéken bárhol szállodát, 
vendéglőt, éttermet vagy bamely más szakmába 
vágó üzletet, ksvémérést. fűszer- csemege
üzletet stb stb. úgyszintén házat vagy telket 
eladni vagy venni óhajt, forduljon bizalommá

> E l  M A N N L A J OS
hatóságilag engedélyezett adás-vételi irodájához 

Budiipeat, VII.. Weaaelényi-a. 54.

Batthyány kávéház
II.. Fö-út 52 Telefon 131-83
Budaiak kedves találkozó 
helye :: Finom kávé és likő
rök. kisüston főtt pálinka :: 
Saját termésű Örkényi borok.

KRÉN LA JO S  kávás.

„ IB M  M ű t "
Ajánlja kitűnő minőségű palackborait.

Budapest, VL. té r, Felsöercösor- utca 3.

Csonka Magyarország nem ország. 
Egész Magyarország neaayország.
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ÜZLETI HÍREK
Ifj. Bischoff József átvette a

IX., Remete-utca 22 és Tűzoltó- 
utca sarkán levő saját házakban
levő vendéglőt Herczigtöi.

Kaczurják István a VII., Nefe- 
lejts-utca 23. szám alatti vendég
lőt vette át.

Kohán Géza a IX. Liliom-utca 
25. szám alatti vendéglőt vette át.

Weisz Gyula a Vfl., Hajcsár-út 
117. szám alatti vendéglői vette áL

Möritz Albert az 1.. Krisztina- 
tér 9. szám alatti vendéglőt át
vette Egyed Györgytől.

Zarabó Lajos a V i l i . ,  Népszín
ház-utca 21. szám alatti vendég
lőt vette a t

Kerekes Sándorné átvette a IX., 
Liliom-utca 31. szám alatti ven
déglőt.

Panácz Antal megvette a Böhm- 
féle vendéglőt Szegeden.

Bogány Béla és Heimreich 
Ottó a Tűzoltóhoz címzett ven
déglőt vették át Szolnokon.

Nagy Imre fizető és Rabéi Jó
zsef vendéglőssegéd a Gambrinus 
étteremben vannak Debrecenben.

Irsay József fizető az Arany
bika szálló éttermében van Deb
recenben.

Tóth Alajos az V., Alkotmány
utca 21. szám alatti Móder-fele 
vendéglőt vette át.

Wagner Dániel a József főher
ceg szálloda éttermét vette át 
Baross-tér 2 szám alatt.

Szalaminka Jenő fizető a Beret- 
vás kávéházban van Kecskeméten.

Vadász Boldizsár fizető a Tisza 
szállodában van Szegeden.

TÁ RSA O A LM I ÉLET

A vendéglős jóbarátok tár
sas ozsonnája. December hónap
ban a következő helyeken lesz : 
December 15 én Horváth István
nál IX., Fővám-tér 10. szám. — 
22-én Szarka Imrénél Vili., Fő
herceg Sándor-utca 44. szám. 
Ezzel egyúttal bezárul ez évi 
ozsonnák sorozata. Az új eszten
dőre vonatkozó ozsonnák napjait 
később állapítják meg.

APRÓHIRDETÉSEK
ára szavanként 2  korona, v a s
tag b etű vel 3  korona, leg k ise b b  

h ird etés 15 korona.
H irdetések  ü g y éb en  naponkint 
d é li 1 2 óra között leh et tu d a
kozódni Vili.. Ném et-utca 2 6 . 

sz. alatti k á v ém érésb en .
6 méter hosszú új sokszorosító lap

600 koronáért eladó.____ __________
Eladó tűzhely. Megtudható VII., 

Kiauzál-utca 33. sz. alatt a vendéglőben.
Olcsón eladó különféle vendéglő 

berendezés.
100 hektoliter idei újb r eladó 31 

koronáért. Bővebbet Suchy Károly ven
déglősnél VII., Péterffy Sandor-ú. 27.

X. kerület legszebb helyen, arany 
bánya, vendéglő eladó. Ar 500 ezer, 
bér 15 ezer korona. 1 szobás lakássa'.

Ki J ó :  GREGORITS ISTVÁN. 
Munkatárs: KÓNYA SÁNDOR.

p .  ■ l
jSchöfflerésLeskój
j VII., Rákóczí-út 62. |

: Közvetít eladásra bármilyen ■ ■ ■
:  üzletet és ingatlant a legelő-: 
■ nyösebb feltételek mellett.;

HA6EL IGNÁC és TSA.
p a r a f a -  é s  f a d u g ó i p a r

VII.PETERFFYSAND0R-u.l7
Telefon hívószám: József 2 6 —3 8 .

A j á n l
legolcsóbb gyári 

árakban koronadugót, 
parafa- és fadugót, srótiit és fenyőfa- 

dugót, ónkupakat, hordó- ’ 
lemezt és hordó

csapokat.

Özv. Bankó Ferencné K O S T Y Á L  G É Z A SZARKA-ÉTTEREM
n ő i s z a b ó n ö

V ili. ,  B e ze ré d i-u . 13. II. 17.
Elvállal női kosztümök ké
szítését es ruhák átalakítását.

1N O VÁK J Á N O S !; é k s z e ré s z  ;
: i V „  K é p i r ó - u t c a  5 .  s z . :
5 Vesz aranyat, ezüstöt, platinát, brilli- ■ 
Jansokrt a legmagasabb napi árban. 5 
; J a v i t á s o k a f  e l v á l l a l . !

L A V E R A  J Ó Z S E F
v ;é  s  n ö  k

V I. k é r . .  R ó z s a - u t c a  6 9 .  s z .
Ajan'ja hordó pecsétnyomóit és 
gummibélyegzöit jutányos áron.

Magyar Borter-
m elók Minta-

pincészete
ajánlja különféle pe
csenye, fajborait palac
kokban legelőnyösebb 
árakban. — O asz
tali bort hordókban

per liter Kor. 31’—
h á z h o z  s z á l l í t v a .

HERMÁNK IGNÁC 
B u d a p e s t

V ili.. F ő h e rc e g  S á n d o r -u . 32

Telein: József 40 — 52. 

SerjeiItiB: -Csikelade-

v e n d é g lő s
Vili. kér. Práter-utca 3.

M ag yar k o n y h a , fa jb o ro k
Jóbarátaim, szaktársaim  

figyelm ébe.

M B T C O G N A C !
[G ró f  K E G LE V fC H  P Á L  j
= városi iro d a : «
■ BUDAPEST, IV., Bécsi-u. 5. j
\ ______ ____
B i L U  6YULA VENDfSLŰJE
Budapett, j ,  Hoii-ii, II. Híjml-i. tan t.

Kitűnő tiszta fajborok kimérése. A 
szakmabeliek, jóismerősök és bará
tok látogatását szívesen fogadom

Keresztény forgalmi iroda
IX. kerület, Raday-utca 16 sz.

Lebonyolít: vendéglő, 
kávéház, kávémérés, 
fűszer, csemege, ingat
lanok, stb. adás-vételét, 

ő r t ! I r rv p  o x t !

^ p ! S § J -

Vili. Föbercig Sindor-u 44
elsőrendű konyha, külön 
kis- és nagytermek, minden

csü tö rtö kö n  d i s z n ó t o r .
Fajborok, polgári árak.

csongrádi ófehér asztalibort 
hordóban 30 koronáért, 
literes palackokban 32 ko
ronáért házhoz szállítva, 
úgyszintén Kalmár Gáspár 
egri szúllöbirtokos saját ter
mésű egri pecsenye-, asz
tali-, Schiller- és vörösbo
rait legolcsóbb napi árban.

Egri szőllösgazdák 
BORPINCÉSZETE
P É N TE K  M IH Á L Y
Bpest. V ili, Szigstváry u. 20
Telefonhivószám : 41— 70. 
Sürgönyeim: Delikát Bpest

SZILÁGYI ISTVÁN
üzletek és ingatlanok adás
vételi ügynöksége,

FŐHERCEG SÁNDOR-UTCA 17.
P A I T Z  J A H O S

m ü esz te rg á ly o s
V II., A k á c f a - u t c a  55.

(Dob - utca sarok.) 
Biüiardgolyó-, tekeasztal- és dákó- 
g>ar, vesz és elad vendéglői- es kávé

házi berendezéseket.

S za la y  J ó z s e f
la k a to s ,  b á d o g o s  é s  s z e re lő . 
VII. kerület, Kertész-utca 11. szám. 

Tűzhelyek, kályhák raktáron. 
Javításokat olcsón eszközöl.

K Ö Z V E T Í T :
Vendéglőket, szállodákat, kávé- 
házákat. kávécsarnokokat, fűszer- 
és csemegeüzleteket, stb. továbbá 
házakat és egyébb ingatlanokat.

BERGER B U D A P E ST ,
N É P S Z Í N H Á Z  U .18

......................................................................................\
A Békebeli ügynökségénél kávéméréseket, vendéglőket, kávéházakat s egyéb 5 
y  üzleteket az ország minden részéből a legelőnyösebben vehet és eladhat. £

Nyomatott az , AKARAT" kő- és könyvnyomda r.-t. üzemében Budapest, V., Arany János-utca 1.
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